
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269  31Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO CONTRATO Nº. 01/2023- 
A.N. GARCIA DA SILVA-ME – FPEHCGV.
Belém-PA, 25 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 898755
TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 359/2021- FPEHCGV, 
tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de Sistema de Gestão Hospitalar, bem como implantação, treinamentos, 
manutenção preventiva, corretiva e evolutiva, e suporte técnico e licença 
de Banco de Dados para aplicação citada nas dependências da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna por um período de 12 
(doze) meses.
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria 
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339040,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº. 359/2021 – NOXTEC 
SERVIÇOS LTDA 
Belém-PA, 25 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 898594
TERMO DE APOSTILAMENTO

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 346/2022 - FPEHCGV, TEM 
COMO OBJETO O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Sacos 
Plásticos Impermeáveis para Hamper, para atender a necessidade de re-
posição, abastecimento e distribuição entre os serviços desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e o Centro 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML), por um período de 12 (doze) 
meses.
I – CORREÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO
O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses com início em 
22/11/2022 e término em 21/11/2023.
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 346/2022 – PINHEIROS 
COMERCIO EIRELI.
Belém-PA, 25 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 898653

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO Nº 2022/1236879 (ANEXO PROCESSO 

Nº 2022/1338135)
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, após interposição de 
Recurso Administrativo pela empresa STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA., contra aplicação da penalidade de MULTA 
INDENIZATÓRIA DE 10% SOBRE O VALOR DA ARP Nº 206/2021, através 
da PORTARIA Nº 10, de 10 de janeiro de 2023, publicada no DOE/PA nº 
35.252 de 11 de janeiro de 2023, e decido:
1 – CONVERTER a penalidade de MULTA INDENIZATÓRIA em ADVERTÊNCIA; e,
2 – ENCAMINHAR os autos à GEAF/SECONC para publicação dessa decisão, 
notificação da empresa supracitada e posterior registro no SICAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 899007

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 166/2022, CAMETÁ, 09/12/2022
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRÍCULA: 57210035-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 19 à 20/01/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 898712

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 07 DE 12 DE JANEIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 07 À 10/01/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 10 DE 18 DE JANEIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO ESTADUAL GALILEU NA CIDADE DE BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 6.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 05 À 11/01/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 04 DE 09 DE JANEIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA MEDCENTER EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
GÉSSICA ESPINDULA SOUZA SILVA – MAT. 5942911-1, ENFERMEIRO
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05/01/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 03 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 03/01/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 898704


